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Transportudvalget har i brev af 22. juni 2022 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Lars Christian Lilleholt (V). 

Spørgsmål nr. 573: 

Vil ministeren redegøre for resultatet af VVM-undersøgelsen, der 

skulle foretages i henhold til planloven i forbindelse med den nye 

afkørsel 50 på fynske motorvej og det tredje spor? 

Svar: 

I efteråret 2011 offentliggjorde Vejdirektoratet en VVM-redegørelse 

for udbygning af E20 på strækningen fra Blommenslyst i vest til 

motorvejskryds Odense i øst til seks spor. VVM-redegørelsen er 

udarbejdet med henblik på at belyse projektet og projektets konse-

kvenser for omgivelserne, og udgør således det saglige beslutnings-

grundlag for en politisk beslutning om projektet.  

Med ”Aftale om en ny Storstrømsbro, Holstebromotorvejen mv.” af 

21. marts 2013 blev det besluttet at igangsætte anlægget af tilslut-

ningsanlæg 50 og udbygning af motorvejsstrækningen øst for til-

slutningsanlægget. Efter indstilling fra Vejdirektoratet blev det be-

sluttet, at tilslutningsanlægget skulle etableres som et såkaldt 

”trompetanlæg”. 

I efteråret 2013 vedtog Folketinget anlægslov for udbygning af E20 

på strækningen fra Blommenslyst til motorvejskryds Odense. An-

lægsloven omfatter således også etableringen af tilslutningsanlæg 

50. 

Etableringen af tilslutningsanlæg 50 ved Odense Universitetsho-

spital og udbygningen af den østligste delstrækning fra tilslut-

ningsanlæg 50 til Motorvejskryds Odense blev afsluttet i efteråret 

2015. 
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VVM-redegørelsen fra 2011 er tilgængelig på Vejdirektoratets 

hjemmeside via dette link: https://www.vejdirektoratet.dk/udgi-

velse/udbygning-af-fynske-motorvej-syd-om-odense-1, hvor der i 

sammenfatningen kortfattet er redegjort for bl.a. overvejelserne 

omkring udformning og placering af tilslutningsanlæg 50, Odense 

SØ. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Trine Bramsen 
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